3 SOBRAL

s PREFEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Deputado Francisco Monte
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti FRANCISCO MONTE

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 11.118,59
Repasse Mensal: 7.500,00
Rendimento: 87,22
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 39,02
Receita Total: 18.666,79
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (644978) AGUA outubro/2022 07/11/2022 362,28
POLO (644978) CONTABILIDADE novembro/2022 14/11/2022 500,00
POLO (644978) INTERNET setembro/2022 17/10/2022 336,00
POLO (644978) ISS/DAM novembro/2022 07/11/2022 27,83
POLO (644978) LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 01/11/2022 900,00
POLO (644978) MATERIAL DE EXPEDIENTE |novembro/2022 08/11/2022 220,00
POLO (644978) TAXAS BANCARIAS novembro/2022 11/11/2022 39,00
POLO (644978) TAXAS BANCARIAS novembro/2022 21/11/2022 69,00
POLO (644978) TELEFONE outubro/2022 07/11/2022 371,83
ANEXO - CASA ALUGADA - AGUA outubro/2022 07/11/2022 110,20

ORLEY (7574017)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti FRANCISCO MONTE

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 11.118,59
Repasse Mensal: 7.500,00
Rendimento: 87,22
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 39,02
Receita Total: 18.666,79
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - FRANCISCO AGUA outubro/2022 07/11/2022 110,20
RODRIGUES MAGALHAES
(1150558)
3.046,34
Saldo: 15.620,45
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(88) 3613-6189

francisco.monte@edu.sobral.ce.gov.br
CNPj - 01.896.30110001-08
INEP- 23026367

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

NOVEMBRO
2022



PRI ITURA DE
B.SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESFM - ESCOLA FRANCISCO MONTE

N° Processo: Data Abertura:
P228283/2022 12/12/2022 - 14:53
Tipo:

Prestacio de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Deputado Francisco Monte

Observagao:
sem observacio
j TRAMITACOES
S e e
ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
e
SME/C) 12/12/2022 - 14:53 Ana Valeria Avila




8.SOBRAL

ESCOLA DEPUTADO FCO MONTE DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
RUA FRANCISCO MONTE S/N TAPERUABA-SOBRAL-CE
(88) 3613-6189
E-mail — chicomonte.seducsobral@gmail.com
CNPJ - 01.896.301/0001-08
INEP- 23026367

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO N° 0176/ 2022

Sobral-CE, 02 de dezembro de 2022.

De: Conselho Escolar Deputado Francisco Monte
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao
més de NOVEMBRO/2022.

Atenciosamente,

LEANDRO 'Fﬂl'."élFl LO PEREIRA
DIRETOR DA ESCOLA DEPUTADO FRANCISCO MONTE
Leandro Teoiilo Pereira
Diretor Escolar DNS - 3
Aiin - n® 140/2022

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE

CNPJ: 01.896.301/0001-08

ENDERECO: RUA FRANCISCO MONTE, S/N — TAPERUABA-SOBRAL-CEARA
INEP: 23026367

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Carmem Rosana Teéfilo, Francisco das
Chagas Ramos Carvalho e Vanuza Avila Rocha depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A NOVEMBRO/2022,
com RECEITA TOTAL no valor de R$ 18.666,79(dezoito mil seiscentos e sessenta e seis reais e
setenta e nove centavos), sendo utilizado o valor de R$ 3.046,34(trés mil quarenta e seis reais e
trinta e quatro centavos), que s3o de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e
documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 08 de dezembro de 2022.

CARMEM ROSANA TEGFILO Leoana A 1465017-88
Nome Completo (membro) Assinatura RG

i f’: ‘/
FCO. DAS CHAGAS RAMOS CARVALHO £y yucrre. [ /7 é [ [, 2250445-92
Nome Completo (membro) Assinatura RG
VANUZA AVILA ROCHA d@:ﬂua’é Q ala pcr)uz_ 2006031045308
Nome Completo (membro) Assinatura RG

Presidente do €onselho Escolar
LEANDRO TEOFILO PEREIRA
RG 1857624-89

(0 Teoiilo Pereira
rator Escolar DNS - 3
- n° 140/2022




01/12/2022 07:01

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCI

Conta: 0554 | 003 | 00001546-3
Data:  01/12/2022 - 07:01

Més: Novembro,/2022

Perfodo: 1 - 30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histarico
000000 SALDO ANTERIOR
01/11/2022 000000 SALDO DIA
03/11/2022 900769 CHEQUE SAC
03/11/2022 727220 RESG AUTOM
03/11/2022 000000 SALDO DIA
04/11/2022 900772 CHEQ COMP
04/11/2022 727220 RESG AUTOM
04/11/2022 000000 SALDO DIA
07/11/2022 000000 SALDO DIA
08/11/2022 900773 CHEQUE PAG
08/11/2022 200774 CHEQUE PAG
08/11/2022 800775 CHEQUE PAG
0B/11/2022 727220 RESG AUTOM
08/11/2022 000000 SALDO DIA
09/11/2022 900776 CHEQ COMP
09/11/2022 727220 RESG AUTOM
09/11/2022 000000 SALDO DIA
10/11/2022 000000 SALDO DIA
11/11/2022  DODOOO TAR FL CHQ
11/11/2022 727220 RESG AUTOM
11/11/2022 000000 SALDO DIA
14/11/2022 0ooooo SALDO DIA
16/11/2022 000000 SALDO DIA
17/11/2022 900777 CHEQ COMP
17/11/2022 727220 RESG AUTOM
17/11/2022  DooOOO SALDO DIA
18/11/2022 000000 SALDO DIA
21/11/2022 102022 DB CEST P]

(é% ’i.."\n 3‘.
FCILHF\_Q‘H_ ‘2'-'

RdBRlCA

hnps:h‘inlarnethanking.mb:a.gav.br.‘SlIB(:mnprime_arl _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/1 1/12022&hdnDataFinal=30/11/2022
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IN_t emel Banking::::cAIXA

Valor

0,00

336,00 D

336,00 C

900,00 D

900,00 C

27,83D
371,83D
582,68 D

982,34 C

220,00 D

220,00 C

39,00D

35,00C

500,00 D

500,00 C

==

L ]
';?'.

69,00 D

Saldo
0,00
0,00 C
336,00 D
0,00 C
0,00cC
500,00 D
0,00 C
0,00 C
g,00cC
27,B3D
399,66 D
982,34 D
0,00 C
g,00cC
220,00 D
0,00cC
0,00 C
0,00 C
39,00 D
0,00 C
0,00 C
o00cC
0,00cC
500,00 D
0,00cC
g,00cC
0,00 C

69,00 D

12



U112/2022 0701 IN_t emnet Banking::::cAIXA

21/11/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
21/11/2022 000000 SALDO DIA g,00cC
22/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00cC
23/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00cC
24/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/11/2022 000341 CRED TED 7.500,00 C 7.500,00 C
25/11/2022 290001 APL AUTOM 7.500,00 D 0,00 C
25/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00cC
28/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0BOD 104 0 104

https:mntemaihanking.caixa.gov.hr.fsIlBCﬂnprime_axt J:u'indo.pmnassa?hdnﬂatalnicioamHikﬂzz&hdnﬂataFinnhaDH14'2022 LT ]
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Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
: Novembro/2022

Data de emiss#o: 08/12/2022

dministradora Eﬂd&rﬂgﬂ CNPJ da Administradora [
aixa Econdmica Faderal BS - Quadra 4 - Loles 2/4 Brasilia - DF 360, 305/0001-04
gesmw PFACNE.
ONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONT 1.896.301/0001-08 ]
Resumo Consolidado da Movimentagao Dados Consolidados da Tributacio
———= Tro0dados aa Iributacdo ——
Saldo Bruto Anterior 1.118,58C  Tipo de fundo. Renda Fixa (6800) Renda Varidvel (6813)
Aplicagbes 7.500.00C  Rend. Base Trib, 188,08C 0.00
Resgates 3.048,34D IR 38,020 0.00
Resgate em Transito . 0.00 1OF 0.00 0,00
Eventos 0,00
Taxa operacional 0.00
Saido Bruto Atual 156,620 45C
Rendimento Bruto no Més 87.22C
Rentabilidade por Fundo
No Mes No Ano Cataem Cota em
{%) (%) 3Nov2022 30/11/2022
AUTOMATICO RF 087 9,28 1,814884 1931384
Movimentacdo por Fundo
Conla
0554.0003.000000001545-3 Aplicagdes Resgates Saldo Bruto Rentab Més
AUTOMATICO RF 7.500,00C 3.045,34D 15,620 45C 87.22C
Movimentacéo Detalhads = NPT
Conta 0554.0003.000000001546-3 =
Codigo Fundo CNPJ do Fundo
5823 CAIXAFIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/0001-46
Data Histérico Valor RS Qide cle Cotas
0311 RESGATE AUT 336,000 176.032192
IRRF 132D
I0F 0,00
RENDIMENTO 5.95C
RENDWENTO BASE TRIB. 5.95C
04/11 RESGATE AUT 200,000 471,355369
RRF 367D
IOF 0.00
RENDIVENTO : 16,33C
RENDIMENTO BASE TRIB 16,33C
0811 RESGATE AUT 982,34D 514,131785
IRRF 419D
IOF 0,00
RENDIMENTO 18.67C
RENDIMENTO BASE TRIB. 18,67C
0%/11 RESGATE AUT 220,000 115 102878
IRRF 0,980
IOF 0.00
RENDIVENTO 4.27C
RENDIMENTO BASE TRIB 4.27C
1M1 RESGATE AUT 39,000 20,390820
RRF 0170
10F ' 0.00
RENDIMENTO ) 0.79C
RENDIMENTO BASE TRIB. 0,76C
1711 RESGATE AUT 500,000 261156056
IRRE 242D
0F 0.00

‘ Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
CAILA e

Data de emissdo: 08/12/2022
Mavimentagdo Detalhada

Conta __0554.0003.000000001546-3 . N

Cédigo Fundo CNPJ do Fundo
5823 CAIXAFIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/0001-45
Data Histdnco Qide de Colas
RENDIMENTO
RENDIMENTO BASE TRIB.
21 RESGATE AUT 36.014956
IRRF

lar2 08/12:2022 1249



SIART hu ps::"siart.cai.\'u-‘siarL’SiartCunlru!ler-’cxtmlu.-'exlraroﬁmensal_cc—n

IOF 0,00
RENOMENTO 154C
RENDIMENTO BASE TRIB. 1.54C
ek gy 7.500,00C 3 688, 288540
3om RESGATE IRRF LEI 10 892 25,940 s,
RENDIMENTO BASE TRIB 129,750 430783
Informagdes ao Cotista
Servigo de Atendimento ao Cotista
SAC Caixa Enderego para Correspondéncia:
0800-726-0101 Caixa Postal 72624, S0 Pauwio/SP CEP 01405-001
Ouvidoria’ Enderego Elalrﬁning:
0BOO-725-7474 hitp://fale-conosco.caixa gov briwps/ponalfaleconosco

Fechar Lonprimir

08/12/2022 12:4¢
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FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Fiscal de Prestacédo

Inscrigio Estadual: 069630674

ULTRA BANDIA LARGA VIA FERA CFOP: 5307
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emissdo: 05/10/2022
CHICO GERONIMO - CEP; 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 ol
(88)36471794 Série: Unica Via: Unica

Namero: 000000000077838

Cliente: ESCOLA DE E.F INFANTIL FRANCISCO MONTE

Enderego: RUA FRANCISCO MONTE,S/N, RUA DO CEMITERIO CEP: 62150-000
Bairro: TAPERUABA-SOBRAL CE Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: D1.896.301/0001-08 Inscrigdo Estadual: ISENTO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS QUANT. VALOR

VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 = 336,00 R$ 336,00
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME
Rua Gerson Mendes Faries, 1.300 REFERENCIA
(88) 99344 - 9000/ 98142 - 8078 10/10/2022
PERIODO DA PRESTAGAO
01/09/2022 A 30/09/2022
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aligquota Valor do ICMS
26h7cd19a6f90d795faB58524e09c503 R$ 0,00 0,00 % RS 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.
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EDI MELO INTERNET SERVICES

ed' I Rua Gerson Mendes Farias, 1300
“ I Ie 0 ® Bairro: Chico Gerénimo

ULTRABANDA LARGA VIA FIBRA OPTICA (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO
R$336,00

Recebi de ESCOLA DE E.F INFANTIL FRANCISCO MONTE a
quantia de Trezentos e Trinta e Seis Reais, referente a nota fiscal de n°

77838.
. Groairas, ﬂ de (QUTUBRD  de 2022
00.795.293/007-4(
e 1z
8 T ] 3
Rn%asj g'ﬁff . 90'50 fssmgf - 8078 Francisca Edileuza Melo-ME

Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

EDI MELO INTERNET SERVICES

edimelo Rua Gerson Mendes Farias, 1300

" o Bairro: Chico Gerdénimo

ULTRA BANDA LARGA ViA FIBRA OPTICA (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO
R$336,00

Recebi de ESCOLA DE E.F INFANTIL FRANCISCO MONTE a
quantia de Trezentos e Trinta e Seis Reais, referente a nota fiscal de n°

77838.

00.795.293/007 -

FRANCISCA EDILEUZA MELC - Groairas, 17 de _QUTURPROD _de 2022

Rua Gerson Mendes Farias, 1.5

(88) 99344 - 9000 / 98142 - 207F . -
. L fA4C rK‘
Francisca Edileuza Melo-ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40 %f:.q{,'tl-ﬁ,. J.:,}

17140 12082
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Comp. Aginda €1 Comie 2 Sk Cheque n° a
ém-a 104 0554 5 030015463 1 AAA 900769 5 i “‘5@ 60 |
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SOBRAL ' coussulo EsC.o nenm.m FRAN I
RUA CEL. JOSE SABDIA,300 nrJ 01.896.30 m CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE Dﬂy oesos 0712004
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E Tadigo de Verfficagao
8M8XTT7Z

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1301

i3 DADOS DO CONTRIBUINTE »

Inscrigao Municipal CPF/CNPJ

430226 00.795.293/0001-40

Nome/Razéao Social

FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME

Enderego

RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000
. W,
é ATIVIDADE PRINCIPAL

6110803 - Servigos de comunicagao multimidia - SCM

| .

~
Requerida em: 15 de Julho de 2022

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do  sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, &
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios e
nado ftributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito  Tributaric e da  Legilasgdo  Municipal.

Validade (120 dias): 12 de Novembro de 2022

L Groairas - CE, 15 de Julho de 2022

A autenticidade desta Certidio poderd ser conferida em:
http://tributario.aspec.com.br/portal.ce.groairas
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202225563114

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual: i
069630674

CNPJ] / CPF:
00795293000140

RAZAO SOCIAL: '
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/09/2022 AS 08:45:31

VALIDA ATE 19/11/2022

A autenticidade deste documento deveré ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideracdo para fins de
certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:02:04 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 8230.5EA2.6812.7A37

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certiddo n°®: 31277824/2022

Expedigdo: 20/09/2022, as 18:07:03

validade: 19/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.795.293/0001-40, NRO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certid3o condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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https:/iconsulta-crf caixa.gov. briconsultacri/pages/impressao. jsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.795.293/0001-40
Razdo Social:FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Endereco: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:14/09/2022 a 13/10/2022

Certificacdo Nimero: 2022091400414034007208
Informacdo obtida em 20/09/2022 18:10:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Primeiro Aditivo de Prestagiio de Servico

de Conexdio de Internet Banda Larga
Primeiro aditivo de Prestacdo de Servico de Conexiio com
a Internet, que entre si celebram, de um lado FRANCISCA
EDILEUZA MELO - ME e de outro ESCOLA DE EF
INFANTIL FRANCISCO MONTE para o fim que nele
declara

A FRANCISCA EDILEUZA MFLO - ME, doravante denominada CONTRATADA. sediada na
RUA GERSON MENDES FARIAS, com CNPJ — 00 795 293/000140, representada neste ato pelo
sua proprietaria Sra. Francisca Edileuza Melo e do ESCOLA DE E.F INFANTIL FRANCISCO
MONTE doravante denominada CONTRATANTE, sediada na RUA FRANCISCO MONTE,S/N,
TAPERUABA . SOBRAL. inscrita no 01 896 301/0001-08 resolvem celebrar o presente contralo na
forma das clausulas seguintes

Cliusula 1% - Objeto
O presente contrato tem por objeto permitir 8§ CONTRATANTE, atraves de fibra optica , fazer
conexio a internet, com as seguintes caracteristicas:

Cliusula 2* - Descrigiio dos servigos
e Velocidade de Transmissdo: S0Mbps
o O acesso a Internet ¢ fornecido 24 horas por dia, 7 dias por semana

« Suporte telefonico, 7 dias por semana, outro que venha a ser fornecido previamente pela
contratada

e As Velocidades podem variar de acordo com a taxa de utilizagio da rede, garantindo ate 50P% da
banda contratada.

Clidusula 3" - Valores
Pelos servigos da CONTRATADA, a CONTRATANTE pagara,

1. O Valor de RS RS 336,00 (Trezentos e trinta reais) referente a mensalidade., sem limite de
acesso a ser pago dia 10 de cada més.

Cliusula 4* - Rescisio Contratual

A rescisiio contratual podera ser efetuada por qualquer das partes a qualquer tempo, por escrito, com
antecedéncia minima de 30 dias.

Clausulas® - Prazo de Vigéncia do Contrato

O prazo de vigéncia deste contrato ¢ de 12 (doze) meses a contar & partir da data da assinatura, sendo
prorrogado awomaticamente por prazos iguais, desde que nao haja comunicado por gualquer das paries
com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias antes do seu vencimento,

Cliusula 6" - Multas

1. Em caso de atraso nos pagamentos pactuados a CONTRATANTE pagara a multa de 2% alem
de juros diarios de 0,33% sobre o valor em atraso, acumulada mensalmente,
2 Em caso de rescisio contratual antes do final do contrato, sera cobrada uma multa rescisoria no

ou que for menor.

@ Rua Gersan Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronima , Groairas-CE CEP: 62190-
CNP}: 00.795.293/0001-40
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Cliausula 7° - Disposicies Gerais

1. A CONTRATADA nio se responsabilizara em qualquer hipotese por acessos indevidos a
rede da CONTRATANTE, ou por perdas causadas por paralisagdes temporarias dos
servigos ou uso indevido das informagdes contidas em nossos sistemas.

2 O Suponte telefonico ¢ gratuito

3 A contratada podera bloquear o servigo por inadimpléncia da contratante superior a |5 dias
sem aviso prévio.

4 A cobranga ¢ feita por nota fiscal e orgio bancario e o contratante devera pagar suas faturas
em orgdos credenciados como BANCOS e AGENCIAS LOTERICAS

5 A CONTRATADA nio recebera pagamentos vencidos, os mesmos deverdo ser pagos, em
bancos ou em agencias lotéricas

6 Solicitagio de alocagdo de IP valido acarretard em um acréscimo de RS 50,00 na fatura
mensal por cada IP solicitado.

7 Em caso de queda do sistema, a CONTRATADA se compromete a atender e solucionar o
problema em até 48 (quarenta e oito) horas apos o contato feito pela CONTRATANTE
Caso a queda permaneca por mais de 08 horas, sera abatido do valor mensal o tempo parado
de forma proporcional ao valor da mensalidade
Paragrafo unico: A visita de um técnico enviado pela CONTRATADA sera gratuita se a
mesma for realizada durante o horario comercial (Segunda a Sexta, entre 08h00min ¢ 18
horas) Do contrario, a contratante devera pagar RS 40,00 (quarenta reais) por hora de
servio caso seja comprovado que o defeito ndo seja com o link de Internet

8 O suporte, quando necessario, deverh ser solicitado via telefone (0xx88) 99344-
9000(whatsApp) ,99748-3300,98142-8078, na sede da EDI MELO INTERNET SERVICES
ou pelo e-mail. o cdimelo com by, fiscal@edimelo.com.br

9 A CONTRATADA nio se responsabiliza pela seguranca da rede interna ou por dados
contidos no computador/rede da CONTRATANTE em nenhuma hipotese.

10. Se qualquer das partes tolerarem a infragdo a dispositivos deste contrato. ndo significa que
tenha liberado a outra parte de quaisquer obrigagdes assumidas nem, tampouco, que O
dispositivo infrigido tenha sido considerado cancelado.

Il As partes elegem de comum acordo com remincia a qualquer outro, por mais privilegiado
que seja, o foro da cidade de Groairas - Ceard, para dirimir quaisquer pendéncias orundas
deste contrato, que ndo possam ser resolvidos pelos meios administrativos.

Assim convencionados e contratados, as partes assinam o presenie instrumento, apos lido e achado
conforme, perante 02 (duas) testemunhas que tambem o assinam, para que produza seus juridicos e legais
efeitos.

Groairas, 01 de fevereiro de 20212,
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001752
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Dala de Geragao | 01/11/2022 Competéncia NOV/2022 N° da NFS-e Substituida
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME
Nome Fantasia | ******
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPJ _|21.635.796/0001-57 | nsc.Municipal] 14501 lur[ce  Tinec. Estaduat [o
Cidade|SOBRAL | c.£.P[62050820 | Comg] [ Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Soclal | CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE E-mail
Endereco | COM RUA FRANCISCO MONTE , S/N, S/N TAPERUABA 62106000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 01.896.301/0001-08 Inse. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAO DO [TEM QUANT. | VALOR UNIT] TOTAL
1 LOCACAC DE MAQUINA COPIADORA SAMSUNG MENSAL. REFERENTE A COUTUBRO 1,00 927,83 82783
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGCOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO cIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 ] COFINS ] 0,00 | INSS 0,00 f CsLL | 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 927,83 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 827,83
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengées Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 927,83
Outras Retencdes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 27,83 Mgxmnj7a ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liguido 900,00 http:/fwww sobral.ce.gov,br/ (=) Valor do 1SS 27,83
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
Impressa em: 01/11/22 15:59 Hora da emissa T mﬁﬂi .
ENVITAP) 7R )
E SERVICO COM RECUFS0 DO PMDE 33 FoLha; 44 "2
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO
MONTE a quantia de R$: 900,00 ( NOVECENTOS REAIS) referente NOTA
FISCAL N° 1752 a firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, _ Q4 DE___ YDLumvin ~ DE2022

ANATANA AGUIAR

I>7.535.796/006i=57)

A.DE AGLAR SOUSA ZIRELI - ME
Av. B {CJ COKAB I1), N° 651
Cohab Il - EP: 62.050-820
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
s N° 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinta / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI| - ME
Enderego Documeanto
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000006359/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Cercificaros para os devidos firs, que revendo os reqistros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes destLa SecrelLaria, constLata-se ~ alé a presenLe daia - ndc exislirem em nore do(a)
requerente, renhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finargas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriorrente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo estéa corcdicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTOQ D= 2022

Esta certidao é vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAO D000006359
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

__IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
mt*#tt#t***t****#l***#**t#*#*tit*&*****lttt**t#*t**t#*tt#*t*

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

tt***t*******t#****#t**#*t***t#***t***t#tt***tt*#**t**#*t***

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 11:30:11
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser Comprovada via Internet, no eéndereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR sousa
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar @ inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniéo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigSes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lej n°® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidgo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www. pgfn.gov.br>.

Valida até 28/12/2022.
Cadigo de controle da certidao: EB6E.SE2E.CD49.4FFE
Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certid&o n°: 32412677/2022

Expedicido: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidioc s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificacao das pPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos pPrevidencidrios, a honoréarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.




CAIXA

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535,796/0001-57
Raz&o Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO /
SOBRAL / CE / 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:12/10/2022 a 10/1 1/2022

Certificacdo Numero: 20221012030656?903?409
Informacéo obtida em 25/10/2022 10:40:51

A utilizagdo deste Certificado Para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR .
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE, QUE ENTRE Si
FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO
FRANCISCO MONTE, inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 01.896.301/0001-08, com sede na RUA: FRANCISCO
MONTE, TAPERUABA, N: S/N, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 3 empresa A
DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNP): 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro
COHAB Il, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem 0 presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na
forma das seguintes clusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locac3o de impressora copiadora 1- impressora
SAMSUNG, com transformadores. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de
fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTAGCAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 900,00 (novecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposicSes do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

(211335, 796/0001-57 |

L DE AGUWAR SONSA Mtk - 8

Ay, B (Co CORAB W), 1 88 SOBRAL-CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
Done f - CEP: 03 454-600

LsoprAL - ©35) S P,
F"&t\&m&m 2 B Souan ,! { l( f\i/

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATA

TESTEMUNHAS

DLEF per Con res REL/mike I . u'l'btulfzm- tm,;e}f;} L-l’wdw'
Gre-r1.2137-21 Qis. 9510573 - 2o




.«%., PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Cadastral | Inscrigio do Contribuinte No. Crédito Viancim Original Parcata VENCIMENTO
12683 26206 2159962 | 12/12/2022 | ONICA 12/12/2022 I88/2022
Dados do Contribuinte CPF VALORDOWMPOSTO. . o
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE 000.000..000-00 1.83
RUA FRANCISCO MONTE , S/N 62106000 | cNPJ PHARINEAGED 0,00
TAPERUABA SOBRAL-CE 01.896.301/0001-08
{+) MULTA 0,00
Classificacao do Contribuinte Localizacio Cartografica g
00.00.000.0000.000 [ @Juros .
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.11/2022 001 0,90
{+) TX EXPEDIENTE
" 0,00
via do contribuinte MENSAGEM Impressa no site oficial do Municipio {+) ONUS SUCUMBENCIAIS
NAC RECEBER APOS VENCIMENTO 0,00
{-) DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
27,83

o
'd ‘
L il
a CAIXA ECONOMICA FEDERAL o
-4
n S
o 311-7786@1606-7 a*
am 05.00A702-8 "
"
cy BANCO/AGENCTA: 184/@554  TERMINAL:043143 390~
i, VINCULADA: -~
CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA ot
ATA DO PGTO:@7/11/2022 HORARLO: 14:41:56 S
LOCAL IDADE
i COMPROVANTE DE PAGAMENTO '
s PM DE SOBRAL e
ety =
OR:R$27,83
gmL ] g._
e CODICO DE BARRAS @
5 11 15000P00RY 278343912020 -
4 212120402152 996200030004 o
3 A
AUTENT ICACAD
B 592064482 778601606 g
- Ty
311-776601606-7 -
‘Ha VIA B

0. [ 4 IR0

F
C Ui -'.LT.'Q 3. -J\J JJ r}’lqu

oL,

" ORDENADOR DE DESPESAS




Comp. Agéada €1 Contm (] Saria Cheque n®

G [ ] .
ors 108 0s54 5 030IS463 1 AAA 900773 | oZ¥, 73 _,_:_zg_—l
Plijue por esfd !

cheque o quantia de V/”'?’E = ,S-E?'E CR £ OITELy g & "?"de"f Cf-"’f-"""’..f

% s Lee—— / v
o centavos acima

o LREFTugy K SUSEHL - SEcal T Q4L e & fHed i Lol ou @ sua ordem

eA'HA ; 7‘/ OF do_Afeicrniida  den E<
SOBRAL BEUHOEBGOLARDE;UTRDDFﬂnH :
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnes 01,896.30 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE 0’1/]4,6, % 7%5#@ Lfi U,b{;fj_ oesoe 07/2004
CONFECGAO: 08/22 i 5 AR

P8 [ o T T 6 e Nl |8 & Mgt B BLOS0MLS G

JJ 055400385k53-5

s (114 1200

t ||'-:n'. .-‘.JI Lol W) L.Ju l‘ hle

W,

. ORDENADOR DE DESPESAS




0I §.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: OBGE70100
AUA DOMINGDS OLIMPIO, 2200 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 PAG, 114

MATRIZ CMPJ: 76.535.764/0001-43

IIIIllllll]lll““lIII"Il“lll“lll“ltllllllI

CTCE SALVADOR BA PL10

CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE
RUA DEP FRANCISCO MONTE,2

CENTRO

62106-000 - TAPERUABA - CE

A0

7213512820 00000 O

[Referéncia sy

AD; O000926
MMM
0000000926 30 24102

2

Telefone Vencimento Total a pagarJ—j
1 ( 88) 3613-6750 05/11/2022 R% 371,83
1
Resumo da sua fatura F 1
& Tl v R T ———e R$ 371,83
oI FIXD ari,83

PAGOTE DE MINUTOS FIXD-FIXO LOGAL
SERVICOS DIGITAIS

o
e *y
- [3) E
= ’
[ 5; nero 9

W [ALXA ECUNOMICA FEDERAL
ﬁpumﬁ: corteios de sequnda-feira a sdbado, Ap s

EHE L 1 A4 3
f'°; 311-778601608-3 v | aall. .Oj_'f.-d'-..'m

- 07/ NOV/ 2022 HORA DF 14:43:085" COM RECURSO DO PMDE
& 0T, 05.,006702-8 TERM 0431435,
(CAL IDADE: SOBRAL s )
WG, VINCULADA: @554 - Y i
N e 1 o -
-4 COMPROVANTE DE PAGAMENTO a ‘ s
s 0I FIX0 - RJ ORDENADCR DE DESPESAS
WAL 0r 00 PAGAMENTO: 371,63 P SNALUUR UE LESFESAS
) 846300000837 718300240303 ™
Bt 150362703616 367500122189 ~
[ 3
2 311-778601688-3 i~
13 VIA
.
[ .
L) -
-4 0

R e
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CONFECGAQ: 08/22
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Versoo: 1.5.9.3

INSCRICAD

SERVICO AUTONDMO DE AGUA E ESGOTO
S222 “rronwm e

g Autanama de Agus & Esgate B4 Sabnel SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07.817.778/0001-37 L4 L
CONTA DE CONSUWD OE AGUA/ESGOTO E SERVICOS W—
PREF. M. SOBRAL ESCOLA ( CASINHA )
RUA MARIA DE NAZARE PEREIRA. 625.8
CENTRO - TAPERUABA - Cep: 621860008
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PEM @ PUB W'mm’mﬁl 001 | ooeezs
Hidrémetro |Data de Instalagéo| Localizacéio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A13F 141259 18/09/2021 200a2 16/09/2022 17/10/2022
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 982 sfat,  Consmo  (icorr,
Leitura atual: 925 99/2022 1@ 5
Consumo: 20 08/2022 4 )
Dias: 31
bi 07/2022 7 e
et & 06/2022 11 o
correncia: LEITURA NORMAL 25/2022 20 P4
84/2022 8 5
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @l/@1/ze22
Parametros  Cor o Cloro  Turbldez  Fluor Coli. Totais
Padran ae 50K 60295 atedd ate ST  ate LGml Ausents
(bt ides 15.@ 7.18 4.8 2.66 .77 2.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descrican NP, Valor (R$)
1 AGUA 110,20

Total a Pagar:

vencumento: 98 111/2002 110,20

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,08 Juros diarios: 9,03 (porcentd)

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
FOI SUBTRAIDO 1BM3 [0 SEU OUNGLMO, PROVENIENTE DE LEITURAS N&0 REALIZADAS,

ias CA

ALKA ECUNOMICA FEDERAL

L
SDLI9§C

o

UINA: sortelos de segunda-feira a sabado, Al

v

311-771973458-9
97/NOV/ 2022 HORA DF 14:39:2
9 (o1, 05,006702-8 TERM 84314
LOCALIDADE : SOBRAL
qﬁﬁ. VINCULADA: B554

e lale
viI

Y
o’ COMPROVANTE DE PAGAMENTO v
= SHAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE Y
SWALDR DO [AGAMENTO: 118, 20 -]

A26600000010 182002699063 P

" 295710222205 621631000000 1

oo 311-771973499-9 o
Ia"lﬁ VIA n

< &
0 -

] LT
i

-. P

ORDENADOR DE DESPESAS




, N

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07.817. 7781000137

Saae

Eaevign Autdnoms 08 Ajus « Esgon de Sabrsl

Versao: 1.5,9,3
I AD

PREF .M. SOBRAL- ESCOLA FRANCISCO MONTE

RUA JOSE ARY SOUSA FILHO, 60.8
CENTRO - TAPERUABA - Cep: 62186060
SOBRAL-CE

Classe AfE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PEM o PUB "‘Wl%' 'w, @1 | eoce2s
Hidrédmetro |Da Localizacdo | Data Leit. Ant, Data Leit. Atual
AL3Fzasaqs| " TosBansiigsdo| Locali 2 16/09/2022 | 17/10/2055

0ADOS CONSOMOD ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 2021 Mes/Fat, Consumg arr,
Leitura atual: 2975 09/2022 62 @
Consumo: 54 08/2022 34 )
Dias: 31 07/2022 37 e
=L S 06/2022 48 ¢
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 05/2023 i -
@4/2022 60 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2022
Pavametros  Cov oH Cloro  Twbidez Fluor Coli, Tokals
Padran ate l5UN 68255 ate S0 ate ST ate LGngl  Ausents
(bt 1dos 15.9 7.15 4.0 @.66 .77 8.0
SERVICOS E TARIFAS

Cod. Descrican Valor (RS)

1 AGUA 362,28

Multa: 2,00 (porcento) Valor:®,80 Juros diarios:

9,23 (porcentd)

VERCTIED: 25/11/2622  |Total a Pagar:

COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontual idade,

362,28

Y
h "
a‘ﬂlm ECONOMICA FEDERAL '_o-
HJUINP.: Sortelos de segunda-feira a Sdbado -ﬂa‘?
L] my
311-778601602-4 -y
.= B7/NOV/ 2822 HORA DF 14:53:1@
gur. 05, 0067024 TERM 84314
_OCALIDADE: SOBRAL )
NG, VINCULADA: @554 p -
. =1
i COMPROVANTE DE PAGAMENTD pe
0 SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CF =3
VALOR DO PAGAMENTO: 362,28
B26500000037 622602690062
L} 281810222204 6521633000008 L]
av L ]
S 311-77860 16024 s
o ERT 0
U g
]
v -
- 2
L7,]

PAGD:
COM

el BT Py o
REWUROW LU I




v
SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

Saze

416

Service dutlnoras de s s Ragote e Subrsl SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ. 07 817.77810001-37 ey ry—
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 10/2002
P.M.S-CRECHE ANEXO FRANCISCO R.MAGALHaES
RUA ALFREDO BASTOS. 258.0 @
CENTRO - TAPERUABA - Cep: 621860080
SOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM @ PUB ml 200 1 s | 201 200023
Hidrémetro |Data de Instalagiio| Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit, Atual
Al4Fels5798| 10/09/2021 0000270037 16/09/2022 | 17/10/2022
DADOS CONSUMO ULTIms co«sung
Leitura anterior: 746 Nes/Fat, Ennm cory,
Leitura atual: 759 29/2022 @
e 08/2022 a 0
ﬂ:g’;a > 07/2022 19 o
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 06/2022 1a 0
; 85/2022 7 0
@4/2022 7 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2022
Parametros  Cor #H Clovp  Twbidez Fluor Call, Tatals
Padrac ate 15 68295 ate58 ate ST  ato 15msl  Ausente
(bt !dos 5.0 7.15 4.0 @.66 .77 2.0
: SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descrican Valor (R
1 AGUA 11@,20

¢ IOFE

I CALXA ECONOMICA FEDERAI

d.JUINP.: sortelos de segunda-feira a sdbado, Ap &

L 311-778601604-@

@7/NOv/ 2022

0T, 05.006702-8
OCALIDADE: SDBRAL
EHIL VINCUL ADA: @554
= COMPROYANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
ALOR DO PAGAMENTO: 110,20
826300000013 102002690083
-~ 4186102222081 621628000005
5 i
] 311-7786@1604-0
149 VIA
g
L]
<

Multa: 2,00 (pcrcento) Valor:@,00 Jurcs diarios:

L

9,03 (porcentd

Vencimento: % flli’ZBZZ Total a Pagar:

110,

20

0 SAAE agradece pela sua pontualidade,

COMUNICADO

AN L

HORA DF 14340355
TERM @4314

ViIvVD SDUS

O] 4,



AL P TITR, st
PudaLi e

Comp. Bomco  Agénca € Conto « Sério Chogue n® Q ’B

o.g.a 'ﬂ 0354 5 030015463 1 AAA 900775 ¥ 58265 # |
oo QNN 2 Dilenin 6 dotn nenin e N £
_0in_colalm -G
—0isp Ritfonemp & N £ o0l o bl i
T
MG cscseonam  Ceeocseoumbenmoomun

CENTRO -SOBRALCE M Wm Eﬂ[)&& iy oesoe 0772004 |

mILGOS5NG3N DASH00Z7S58 BUN30NASCE30e

JJ 055400385655-1

FEGO: 031 44 12022
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ORDENADOR DE DESPESAS
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104 10

Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONK A 202277107 - PRINESSO N PRI75222002
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONS ESC DEP FRANCISCO MONTE - CNPJ: 01.89.101/0001-88
ORDEM DN COMPRASERYICD N° BIT8L2022

FORNECEDOR: |} AMES DEAS GOMES FILHO LT CNPIMCPE: | 5.0 S0h0001-24
ENDEREL 0: Russ C APTTAG MANOEL ANTONIO, 5 2273 - s, Bicuitings - CE, 62 9554000 FONEFAN:
u:.r: _Je DESCRICAD DO ITEM QTD m"’f._nm TOTAL
PINCEL PARA U ADRO BRANCO, PORT A 1% FELTRO INDEFORMAVEL, SEM
e ; [FESIDUOS AG APAGAR. COMPRIMENTU MEINO 10 COM. RECARREGAVEL, CORFS t=an o o—_
o ARIATMS, GRAV ADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE. AVILSO Lo UNIDADE - ; .
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 220, 0xf

Dotagdo Orgamentania:  PMS - CONS ESC DEP FRANCISCO MONTE

S 08 RECURSDS FINANCEIRDS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM  DE COMPRASERVICO S 40 ORMGIN ARIOS DAS
C1ASSIFICACOES FENCIONATS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMU DE PARTI IPACAD DESTA COTACAD,

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

PRES - CONS T SO DEP FROANCTSOO MONTE

Thma de emassdo: 06 [ 2022

I P # "......r et Ll
CARMEM RUSANA TEOFILO

sl e 4 s g s

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

i Brerv e

ESTAORDEM DE COMPRASERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N°
T VERDO O FORNECEDDR FNTREGAR O ITENSPREST AR (6 SERVIC 0S5 NAS (UANTIDADES, ESPECIFN ALDES. PRAZOS § Il\! s
CONDNCOES NELE FXPRESSUS. EM CUMPRIMENTU DOS TERMOS DA LEGISLAC D VIGENTE.

20720031, Atn - nf

PARA USO DO FORNECEDOR

FAMES TMAS GOMES FILEBO LTDA

o /4 )8 20C¢

F A 0ME CIEXNTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVECI, A (AL FSTA
DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONIC A REFERIDA ACIMA

JOLM"\ O.Jﬁvﬁ (Cowen ﬁ_ﬂ}(&

(uarmibn: ¢ avsinsurai

(5 PRIMEIRA VI PARA O FORNBOEDORSEGUNDA VIA PARA O00ORG X0 PROMOTOR DY COTAC 0

J s Dwas
ilho L
(¥PJ 39327806/0001 24




RECERENCS DI JAMES [HAR GORMES FELIPO LTI OF PRODUTOSSERVICUS COMSTANTES Ibd NOTA FISCAL IIRCADA AD LAI

EBATA [F RECFEINENTD HENTIFICACAD E ASSINATURA I RFCFDETOR

L}

SERIE: 1

NF.

N 000.000.49]

DANFE CONTROLE DO FISC0 :
JAMES DIAS GOMES FILHO  |Documento Auxiliar da Nota
LTDA Fiscal Eletrmca
0 - Entrada
; I -Saida 1 CHAVE DE ACESS0
1321 1039 3178 0600 0124 5560 1000 0004 9117 0600 6365
'RUA CAPITAO MANOEL ANTONIO, 2273 - CASA - CENTRO, | . 000.000.491 Consulta de autenticidade no portal nacional da
Ibicuitings, CE - CEP: 62955000 - Fonc/Fax: §3992574373 | SERIE: 1 NF-e www.nfe_fazenda gov br/portal ou no site
' Pigina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
KATURELA ThA DPERACAD . PROTIOOLE DE ALTORIZAC A DE 150
VENDA : EIT0068840963 - 21102022 14:02
mm. PRSCINCAC EXTATR UL TGy SIRST, TR (N CWF
062342363 39327 806/0001-24
DESTINATARMVREMETENTE
MR R AZAL SOCLAL CNPFCPF + | DATA G EMESSAO
PMS - CONS ESC DEP FRANCISCO MONTE 01.896.301/0001-08 | 21/10/2022
ENDERECYY BARMYTISTRITO 4 CcEr DATA DE ENTRADASANDSA
RUA DEPUTADO FRANCISCO MONTE, S/N - TAPERUABA 62106-000
Lo iy 4] FOAEFAX LF INSURECAD ESTADIAL LA DE EXTRADASAIDA
Sobral 8836136189 CE
FATURA
CALCYVLO DO IMPOSTO
!.lﬁ DE CALOULO DO IOMS | WALDE DO WS BASE DE CALOULO DO MCMS 5T VALDER D) BTME ST WALDR TOTAL D0% PRODETOS
0,00 0,00 0,00 0,00 220,00
VALI® DOFRETE WALOR N0 SEGRO TESCONTO (RTTRAS DESFESAS ACESSSIAK VALCE DO I VALCR TOTAL DA RO A
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00
TRANSPORTADOIR/VOLUMES TRANSPORTADOS
TEAZAD SUCIAL . E FEETE POR COR0TA CORNG AT PLACA D30 VEKLLD ¥ oo
{CIF) 4
ENIEREC ¥ RN I T3 INSCRICAC FSFATR AL
(RANVIBATE XM ALARCA Inmm PESD m.':t:' FESO LMD
DADOS DO PROIUTOSERVICD
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1"‘“‘“ s L) W KL scoxzoon (osoo | seos | UsD | ss.oneo
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I MATERIAL PRGO. _[ﬁ_ﬂfﬂ_@@
COSERVICO COM RECURSC DO PMDE
DEST CUMENTCLEDL RECEBIDO E CONFERIDO '
SSINATURA i
5 . DENADOR DE DESPESAS
CALCULO DO ISSON zijq%
PN A A N TP AL WALOE TOTAL [ SERVI S TLASE I CALCURLO El S5 WAL [0 BRSO
22003015
DADOS ADICTONALS
B R MALTAES CVAMIMLEMENTARES RESERVADD AD FINCD
Adicionaly dw Interesse do Fisco: OPTANTE PELD




" JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

(88) 99287-4373 ||
I|.
I
|

PSTORE _ S jdstoregomes@gmail.com [

RECIBO

RECEBEMOS DO(A) PMS - CONS ESC DEP FRANCISCO MONTE

O VALOR: 220,00 Duzentos e Vinte Reais

REFERENTE AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO, CONFORME NFe de N° 491
COEP: 2022127327 '

eicurinea, (0S3pe  MIJEIMBR) - pE 2022,

T S

LY
o, Ao278060001 24

ATESTO QUE D
MATERIAL R A T
%E’EF \-”QO ,r,'_{f jl}E}*'ﬂ*é?ng:\E
r.r,uno CONFERIDO COM RECURSU DU PiU
4 ,'.:”
:r / I

W, ﬁ “5 ORDENACOR DE DESPESAS
Rua: Capitao Manoel Antﬁnio, 2273
Cep: 62955-000, Centro, Ibicuicuitinga-CE

CNPJ: 39.327.806/0001-24
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= N SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANCAS ~ *
e . A ol

CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS MUNICIPAL!
| N°195/2022

Nome: JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

Enderego Contribuinte: RUA CAPITAO MENOEL ANTONIO, N° 2273, . CENTRO, IBICUITINGA - CE

Documento: 39.327.B06/0001-24
Inscrigao Contribuinte: 7126
Inscricao Municipal: 22003015

Em cumprimento ao despacho exarado na peticdo protocolada neste 6rgado, e ressalvado o direito da
Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar dividas que venham a ser apuradas, certifico,
para fins de direito, que revendo os registros do cadastro do Departamento de Tributagdo e Arrecadacao,
verificou-se que nao existe divida em nome do requerente acima identificado(a), até a presente data.

=

Validade: 90 Dias SPU Ge Uilveira Damaséeno

: | S 2 - s Coordanador de Arrecadagio
Cidade: IBICUITINGA - CE Port. n 170/2021
data: Sexta-feira 7 de Outubro de 2022 Arrecadacao e Tributos
Cod. Valid.: FC5B7552C2

IMPRESSO POR: BRUNO DE OLIVEIRA DAMASCENO

07/10/2022 10:07:01




8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202225483773

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
062342363

CNP1 / CPF:
39327806000124

RAZAO SOCIAL:
JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidado.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/09/2022 AS 12:01:07
VALIDA ATE 18/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA
CNPJ: 39.327.806/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:55:45 do dia 20/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/01/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 41DB.8B07.AE0E.9F9D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 39.327.806/0001-24

Certiddo n®: 15142039/2022

Expedigdo: 12/05/2022, as 07:00:32

Validade: 08/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n®° 39.327.806/0001-24, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo siao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidi3o condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




CAIXA

A ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 39.327.806/0001-24

Razdo JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA
Social:

Endereco: R CAPITAO MANOEL ANTONIO 2410 / CENTRO / IBICUITINGA / CE /
62955-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/10/2022 a 11/11/2022

Certificacdo Nimero: 2022101302124188115520
Informacdo obtida em 24/10/2022 12:59:58

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

[
oS
RUBRICA »;;;




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000020
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
AVULSA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragéo 11/M11/2022 Local da Prestagao SOBRAL-CE Competéncia NOV/I2022
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Raz8o0 Social | ANTONIO ARRUDA FILHO
Enderego RUA JOAQUIM LOPES, 864 - CENTRO
Cidade SOBRAL
CPFICNPJ 223.751.553-00 Insc,Muniu'paﬂ 5376 Insc. Estadual: | 0
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Raz&o Social | CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE E-mail
Endereco RUA FRANCISCO MONTE, SN TAPERUABA 621068000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ 01.896,.301/0001-D8 Insc. Municipal 0 Insc, Estadual
DESCRICAO DOS SERVICOS

PRETACAQO DE SERVICOS CONTABEIS

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1719 Contabilidade, inclusive servigos lécnicos e auxiliares.

TRIBUTOS FEDERAIS

INSS 0,00 l IRRF I 0,00 | SEST/SENAT 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DOISS
Valor dos Servicos 500,00 Natureza da Operagdo Valor dos Servigos 500,00
(-) Retengdes Federais 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugdes Legais 0,00
Outras Retencbes 0,00 Cédigo de Validagio/Link Base de Célculo 0,00
(=) 1SS Retido 0,00 hSkvaByTz {(X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(=) Valor Liguido 500,00 http:/iwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00
INFORMACOES ADICIONAIS Nimero do Crédito (4]

* Nota fiscal emitida por profissional autdnomo, ndo ha incidéncia de ISS na nota.

OUTRAS INFORMAGOES

- Para verificar a autenticidade desta Nota, acesse o site hitp:/fwww sobral ce.gov.br/
Impressa em: 11/11/22 14:26

Hora da emissaa:; 14:26:48

rPTESTOQUEQ
s MATERIAL =
m-::— -__-\.q(_":j FAGO: /{ﬁ I_ﬂ..,___

EBICO E CONFERIDO COM 0 DO FMDE

-

)

1‘)1’ Iﬂji”{)lr.

1 R _/ : 7
_oun. Uploin, il
J AosiATURA

s 30 GRDENADGR DE DESPESAS




Arruda Filho Contabilidade

Rua Domingos Olimpio, 220 - Centro
Sobral - Ceara

(88)3611-1583 / 9.9955-3243
22375155300

Recibo R$500,00

Recebi (emos) de: CONSELHO ESCOLAR DEPUTADC FRANCISCO MONT
O valor de: Quinhentos Reais
Referente a: HONORRIOS CONTADOR 2022

Firmo (amos) © presente: Sobral, Cearéd, 14 de novembro de 2022

: Arruda Filho Contabilidade

1 721.553-00 CRC11020
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Arruda Filho Contabilidade
Antoénio Arruda Filho —CRC/CE 11.020
Rua Domingos Olimpio, 220 —Centro — Sobral — Ceara

Fone: (88)3611-1583 / 9.9955-3243

By T T T O e T ———
— o —_ e — i — —— — —— — —

Conselho Escolar Deputado Francisco Monte
CNPJ: 01.896.301/0001-08
Sobral — Ceara

Conforme solicitagao, passamos as maos de Vossa Senhoria
ORCAMENTO de Servigos contabeis do Ano Calendario de 2022.

Conforme abaixo descriminado:

ITEM DESCRIMINACAQ DOS | UNID QUANT VR UNIT VR TOTAL
SERVICOS

01 DCTF MENSAL 132 440,00 440,00

02 RAIS ANUAL 1 60,00 60,00
TOTAL 500,00

Valor da proposta RS 500,00 (quinhentos reais)

Validade da proposta: 60 ( sessenta dias).

A.r.rro'nm Arruda Filhe
Contadol
CRCICu 11 0

Sobral, Ce 11 de novembro de 2022




Bianca Ursulino Contabilidade

Bianca Ursulino Furtado — CRC/CE 25.395

Rua Vereador José Maria Felix, 1270 - Bairro das Nacdes

Sobral — Ceara

E-mail: biancaufurtado@gmail.com - Fone: (88) 9.9670.3395

e e e T e e e e e e e m e e e e
e e e e e e e e e T T e e e T e T e T M T M M M M T M T o M . S . . . —

Conselho Escolar Deputado Francisco Monte

Sobral — Ceara

Conforme solicitagdo, passamos as mdos de Vossa Senhoria ORCAMENTO
de Servigos contdbeis do Ano Calenddrio de 2022.

Conforme abaixo descriminado:

ITEM DESCE!MINA;AD DOS SERVICOS UNID QUANT VR UNIT VR TOTAL
01 DCTF MENSAL | 12 490,00 490,00
02 RAIS ANUAL 1 70,00 70,00

TOTAL 560,00

Valor da proposta RS 560,00 (quinhentos sessenta reais)

Validade da proposta: 60 ( sessenta dias).

Sobral- Ce, 11 de novembro de 2022




Alves Contabilidade

Raimundo Alves Pereira
Rua Cel. Adeodato, 497 - Centro - Sobral — Ceara
Email: rdoalve@hotmail.com

Fone: (88) 9.9780-4248

Conselho Escolar Deputado Francisco Monte

CNPJ: 01.896.301/0001-08

Sobral — Ceara

Conforme solicitado, estamos apresentando a Vossa
Senhoria o ORCAMENTO de Servigos contdbeis do Ano Calenddrio
de 2022.

Conforme abaixo descriminado:

ITEM DESCRIMINACAO DOS | UNID QUANT VR UNIT VR TOTAL
SERVICOS

01 DCTF MENSAL 12 515,00 515,00

02 RAIS ANUAL 1 65,00 65,00
TOTAL 580,00

Valor da proposta RS 580,00 (quinhentos oitenta reais)

Validade da proposta: 45 (quarenta e cinco dias).

Sobralig@e novembro de 2022.
_________________ exea S

Raimundo ALVES Pereira -
RARROR 4ERA MR Pereira O 05

CPF:072.118.723-49
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000008970

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuinte / Nome

2930 - ANTONIO ARRUDA FILHO

Endereco Documento

RUA RUA DOUTOR MONTE, 1121 C.P.F.: 223.751.553-00

CAMPOQO DOS VELHOS SOBRAL-CE CEP: 62030-110

No. Requerimento Natureza juridica
ogoooo0B970/2022 Pessoa Fisica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - n3o existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pend&ncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamentc e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddoc estd condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.spesdgov.com.br

SOBRAL-CE, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 08/02/2023
COD. VALIDAGAC 0000008970




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000008970

DOCUMENTO: C.P.F.: 223.751.553-00
DATA DE EMISSAO: 11/11/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 08/02/23
SOBRAL-CE, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 11/11/22 as 14:30:51




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202231202683

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

f ot S IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricao Estadual:

EXXEFXEFEXERERXEZILREFREERRFIRRREERREREERFEEFERFXRERFERXREERERTREX

CNP] / CPF:
22375155300

|RAZAO SOCIAL:
't*ttt*tttttt#ttttttttt*t*t*t*tt#*ttt#tt*tttt#*tt*tttt#tt##it

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/11/2022 AS 14:29:41
VALIDA ATE 10/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIO ARRUDA FILHO
CPF: 223.751.553-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagéo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigbes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:28:45 do dia 11/11/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 10/05/2023.

Codigo de controle da certiddo: AE90.7392.EBC2.1237

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIO ARRUDA FILHO

CPF: 223.751.553-00

Certiddo n°®: 39737225/2022

Expedicdo: 11/11/2022, As 14:31:49

Validade: 10/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que ANTONIO ARRUDA FILHO, inscrito(a) no CPF scb o n°
223.751.553-00, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condicicna-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recoclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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